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Duke u bazuar né Rregulloren MF- Nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik te OJQ-ve, Komuna e Kaganikut-Drejtoria e Arsimit shpall k&té:

Thirrje publike pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér
financimin e projekteve/ programeve té 0JQ-ve

1. Drejtoria pér Arsim e Komunés s&¢ Kaganikut, u béné thirrje té gjitha organizatave jo-
qeveritare t€ regjistruara né Republikén e Kosovés, programi i punés i té cilave &shté
fokusuar né fushén e zhvillimit t& trajnimeve t& aplikojné& pér mbéshtetje financiare pér
projektet q& kontribuojné né zhvillimin e projekteve arsimore.

2. Vlera totale e planifikuar e thirrjes &shté 3,600.00 euro

3. OJQ-t& né pérputhje me k&t thirrje publike mund t& aplikojné me projektet/programet e tyre
pér fushat prioritare:

3.1 T¢& gjitha OJQ-t& programi i té cilave &shté i fokusuar né fushén e arsimit
3.2 T¢ gjitha OJQ-t& fushéveprimtaria e t& cilave &shté e fokusuar né zhvillimin e trajnimeve

4, 0OJQ- t& n& pé&rputhje me kétg thirrje publike mund t& aplikojne n& mé sé shumti dy fushat ¢

méposhtme:

- Zhvillimi I trajnimeve né fushén e Gjithépérfshirjes
- Zhvillimi I trajnimeve pér Zhvillimin dhe Mendimin Kritik
- Zhvillimi I trajnimeve pér Metodologjité e reja té Mésimdhénies
- Zhvillimi I trajnimeve pér hartimin dhe zhvillimin ne Planit Individual té Arsimit
- Zhvillimi I trajnimeve né Pérdorimin e teknologjisé pér zhvillimit e orés mésimore
- Zhvillimin e trajnimeve pér Mésimdhénien e Diferencuar
- Zhvillimin e tranimeve né fushén e vler&simit
5. OJQ-t& t& cilat aplikojn& né pérputhje me kété thirrje publike duhet t& dorézojné déshminé e
Vertetimit tatimor, t& keng filluar veprimtaring sé paku njé vit para datés sé publikimit t&
késaj thirrje publike dhe duhet t& dorézojné déshmi t& veprimtarisé dhe zhvillimit t&
trajnimeve- Referenca.
6. Afati i fundit pér dorézimin e propozimeve (aplikacioneve) &shté 15 dit& pune,
fillon me datén 26.04.2024 dhe pérfundon me datén 17.05.2024.



Para nénshkrimit t€ kontratés, OJQ duhet t& paraqes€ prova se personi pérgjegjés n€ OJQ dhe
menaxheri i projektit nuk jang nén hetime pér vepra penale, si dhe prova se OJQ-ja ka zgjidhur
¢do c&shtje t& hapur rreth pagesés s€ kontributeve dhe tatimeve t& papaguara, nése &shté e
aplikueshme.

Propozimet do t& dorézohen vetém né formularét e paraparé, t& cilat jang& né& dispozicion né
fagen e internetit t& ofruesit t& mbéshtetjes financiare, webfagja:

https://kk.rks-gov.net/kacanik/category/konkurset-njoftimet/
(rubrika: SHPALLJET)
Dokumentet e kompletuara duhet t& dor&zohen tek:
Objekti i Komunés, sporteli nr. 8, kati i Paré

Do t€ konsiderohen pé€r mbéshtetje financiare vetém projektet qé jang pranuar brenda afatit t&
paraparé me kété thirrje publike dhe t& cilat i pérmbushin plotésisht kushtet e pércaktuara t&
thirrjes publike.




